

مشارکت سرمایه‌گذاران ایرانی مقیم خارج از کشور برای توسعه صنایع کشاورزی فارس

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس خواستار نگاه ویژه دولت و بخش غیردولتی در جذب سرمایه‌گذاران ایرانیان خارج از کشور به منظور توسعه بخش کشاورزی شد و اعلام کرد: فارس شرایط مناسب و خوبی در زمینه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی با توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی دارد که با سیاست‌های درست و برنامه‌ریزی دقیق می‌تواند به یک قطب اقتصادی در سطح ملی و بین‌المللی تبدیل شود.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، محمدجواد عسکری ظهر روز یکشنبه ۱۵ آبان ماه در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاری کلید توسعه کشور در تمامی زمینه‌ها است، مطرح کرد: تولید و اشتغال یک راهبرد ملی به منظور شکوفایی اقتصادی محسوب می‌شود که پایه و اساس آن توسط سرمایه‌گذاران ایجاد می‌شود و تداوم آن با حمایت‌های حاکمیتی موجب توسعه نقاط مختلف کشور خواهد شد.

وی با اشاره به اجلاس سراسری سرمایه‌گذاران ایرانی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس که در آذرماه سال جاری به میزبانی فارس و در کلانشهر شیراز برگزار می‌شود، گفت: این گردهمایی ملی که به صورت مشترک با ایرانیان سرمایه‌دار مقیم خارج از کشور و مسئولان اقتصادی قطری برگزار می‌شود یک فرصت استثنایی در چرخاندن چرخ اقتصاد ملی و این استان است که بایستی بهره‌برداری مناسبی در این راستا داشته باشیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی توسعه اقتصاد کشاورزی را یکی از راهکارهای هدفمند توسعه‌ای کشور معرفی کرد و گفت: سیاست‌های حمایتی و تشویقی متعددی در حوزه سرمایه‌گذاری از سوی قانون‌گذاران به دولت جهت اجرا اعلام شده و هرگونه قوانین و مقررات دیگر که نیازمند اصلاح یا وضع باشد هم در اسرع زمان تهیه و تدوین خواهد شد تا بتوانیم با جذب سرمایه‌های قابل توجه خارج از کشور در بخش تولید ملی شاهد تحول باشیم.

نماینده داراب و زرین‌دشت با بیان اینکه جذب سرمایه‌های نیازمند سازوکارهای مناسب قانونی و اجرایی است، افزود: ایجاد زیرساخت‌های لازم و تسهیل در فرآیند سرمایه‌گذاری باید با در یک فرآیند شفاف بتواند علاوه بر کسب اعتماد زمینه‌ساز جذب فعالان اقتصادی و تشویق آن‌ها به راه‌اندازی واحدهای تولیدی بشود که در این راستا تعامل دولت با بخش خصوصی و بخش تعاون در رابطه با نحوه پیشبرد امور نیز تأثیرگذار خواهد بود.

عسکری خواستار حمایت متولیان این اجلاس سراسری در زمینه هدایت مسیر سرمایه به توسعه بخش کشاورزی و دامپروری این استان شد و گفت: فارس به لحاظ ظرفیت‌ها و قابلیت‌های منحصربه‌فردی که در نظام تولید محصولات کشاورزی و دامی دارد می‌تواند با ایجاد زنجیره‌های تولید و ارزش علاوه بر تامین نیازهای داخلی کشور در صادرات فرآورده‌های مزیت‌دار کشاورزی و دامی در رونق بخشی به اقتصاد ملی سهم قابل توجهی در افزایش تراز تجاری ما کشورهای همسایه و جهان داشته باشد.

این نماینده مجلس یکی از راهکارهای پیشرفت کشاورزی را توسعه صنایع مرتبط با این حوزه معرفی کرد و گفت: فارس به عنوان پایتخت کشاورزی ایران سهم بسیار زیادی در بخش زراعی و باغی نظام تولید دارد که در راستای جلوگیری از خام‌فروشی محصولات تولیدی نیازمند ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی است که در این اجلاس یک فرصت اقتصادی ویژه برای تحقق این مهم فراهم شده و بایستی شرایط لازم جذب سرمایه در این برنامه را هر چه سریع‌تر فراهم کرد.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در پایان با تاکید بر ظرفیت‌های مناسب تولید در فارس اشاره داشت و خاطر نشان کرد: این استان دارای اقلیم‌های متنوع، منابع انسانی تحصیل‌کرده و تجربی کارآمد، اراضی قابل کشت و ایجاد واحدهای تولیدی و صنعتی، زیرساخت‌های فیزیکی آماده در شهرک‌های صنعتی و مناطق ویژه، دانش بومی و موقعیت جغرافیایی خاص جهت دستیابی به بازارهای جهانی در محور جنوب کشور است که جذابیت سرمایه‌گذاری در این منطقه را افزایش داده است.

نهمین اجلاس سراسری مشترک ایران و قطر در آذرماه سال جاری با حضور ۱۲۰ نفر از چهره‌های شاخص اقتصادی از جمله سرمایه‌گذاران ایرانی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در شیراز برگزار می‌شود که می‌تواند زمینه‌ساز سرمایه‌گذاری‌های متعددی در تمامی نقاط مختلف فارس و کشور باشد.